2

	ДУМА ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ

РЕШЕНИЕ  № 33

18.12.2025                                                                      г. Новый Уренгой

О дополнительном финансовом обеспечении
осуществления переданных отдельных
государственных полномочий
Ямало-Ненецкого автономного округа

[bookmark: undefined]В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 34 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа, Дума города Новый Уренгой

РЕШИЛА:

[bookmark: undefined]1. Разрешить Администрации города Новый Уренгой дополнительно использовать средства местного бюджета согласно пункту 2 настоящего решения для обеспечения выполнения переданных органам местного самоуправления города Новый Уренгой отдельных государственных полномочий Ямало-Ненецкого автономного округа в случае, если это не повлечет за собой неисполнение полномочий по вопросам непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения (вопросам местного значения).
2. Определить перечень выполняемых органами местного самоуправления города Новый Уренгой переданных отдельных государственных полномочий Ямало-Ненецкого автономного округа
и направления использования дополнительных средств за счет средств местного бюджета на их выполнение согласно приложению
к настоящему решению.
3. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Импульс Севера» и на официальном сайте Думы города Новый Уренгой в сети Интернет.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

	Глава города Новый Уренгой

	А.А. Колодин

	Председатель Думы
города Новый Уренгой

П.М. Шумова

2

Приложение

к решению Думы города Новый Уренгой
от 18.12.2025  № 33

Перечень выполняемых органами местного самоуправления
города Новый Уренгой переданных отдельных государственных полномочий Ямало-Ненецкого автономного округа
и направления использования дополнительных средств
 за счет средств местного бюджета на их выполнение

1. Обеспечение государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования
в муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, в том числе у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, – в части финансирования затрат на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования ежегодного оплачиваемого отпуска и обратно работников указанных организаций (индивидуальных предпринимателей) и членов их семей в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2. Проведение официальных физкультурных мероприятий
и спортивных мероприятий Ямало-Ненецкого автономного округа, межмуниципальных официальных физкультурных мероприятий
и спортивных мероприятий на территории города Новый Уренгой
в соответствии с календарным планом официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Ямало-Ненецкого автономного округа (далее – календарный план автономного округа) – в части финансирования расходов, связанных с проведением региональных этапов всероссийских спортивных мероприятий (соревнований, марафонов, фестивалей), чемпионатов России, международных соревнований, включенных в календарный план автономного округа, необходимых для полного исполнения расходных обязательств, возникающих при осуществлении переданных государственных полномочий Ямало-Ненецкого автономного округа.
3. Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев – в части финансирования расходов на отлов животных без владельцев, в том числе их транспортировку и немедленную передачу в приюты для животных, а также возврат животных без владельцев на прежние места их обитания и на оплату труда работников, осуществляющих мероприятия в отношении животных в приюте.
4. Осуществление прочих переданных отдельных государственных полномочий Ямало-Ненецкого автономного округа – в части неучтенных в методиках расчета соответствующих субвенций расходов, связанных с денежным содержанием муниципальных служащих и оплатой труда работников, не замещающих должности муниципальной службы, непосредственно выполняющих переданные государственные полномочия Ямало-Ненецкого автономного округа,
а также осуществлением в их пользу иных дополнительных выплат
в соответствии с муниципальными правовыми актами города Новый Уренгой, включая оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования ежегодного оплачиваемого отпуска и обратно.

image1.emf

oleObject1.bin